
20  diário oficial Nº 34.588 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 020 DE 22 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2021/356282.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o ser-
vidor ANA TÉRCIA DE AMORIM LOPES DA COSTA, matrícula nº. 5108721/2, 
cargo de Administrador, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º 
Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01.11.2010 a 31.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.05.2021 a 30.05.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
REPUBLICADA POR INCORREÇÕES NO DOE 34.567/29.04.2021
PORTARIA Nº 031 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2021/334913.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ELIANA MACIEL DA SILVA 
CAVALCANTE, matrícula nº. 5278074/3, cargo de Enfermeiro, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde 
– Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 33/01.10.2020, publicada no DOE nº 34.368/09.10.2020, 
correspondente ao Triênio de 10.02.2017 a 09.02.2020, no período de 
01.07.2021 a 30.07.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18/05/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 644 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/419573.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA LINDALVA MEDEIROS DA ROCHA, matrícula nº. 5879361/3, 
cargo Técnico em Radiologia, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
no Hospital Regional de Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao Triênio de 26.07.2013 a 25.07.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 21.06.2021 a 20.07.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 650 DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/317117.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora IRONILDE DE SOUZA 
SIQUEIRA, matrícula nº. 54194157/1, ocupante do cargo de Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital 
Regional – Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº 232/ 03.02.2021, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 34.490/12.02.2021, correspondente ao Triênio de 31.10.2008 a 
30.10.2011, no período de 16.08.2021 a 14.09.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 642 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2021/312023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor MICHERLAND DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula nº. 54185103/2, 
cargo Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tado no Hospital Regional de Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 21.10.2011 a 20.10.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.06.2021 a 13.08.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 640 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/458966.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora RAFAELA DA SILVA 
SOUSA AMORIM, matrícula nº. 5906414/1, cargo de Agente Administrativo, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional - Tucuruí, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 125 
de 27.07.2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n° 33.670 de 
01.08.2018, correspondente ao Triênio de 29.07.2013 a 28.07.2016, no 
período de 24.06.2021 a 23.07.2021 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 641 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº 2021/458966.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora RAFAELA DA SILVA SOUSA AMORIM, matrícula nº. 5906414/1, 
cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 29.07.2016 a 
28.07.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 24.07.2021 a 21.09.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 648 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2021/446571.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora FRANCIMEURY DA SILVA SANCHES, matrícula nº. 57228189/1, 
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 30.04.2010 a 29.04.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.07.2021 a 13.08.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 645 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/442537.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora PAULA MEDEIROS DA ROCHA, matrícula nº. 57206601/1, cargo 
Agente de Artes Práticas, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
no Hospital Regional de Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao Triênio de 24.05.2014 a 23.05.2017. AUTORIZAR que a 
servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no período de 21.06.2021 
a 20.07.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 643 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2021/391978.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA ODILEIA DE SOUZA BARROS ZAIDAN, matrícula nº. 
5182743/1, cargo Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tado no Hospital Regional de Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01.03.1994 a 28.02.1997.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.07.2021 a 29.08.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 657392


